O Conselho de Autorregulação para Administração e Gestão de Recursos de Terceiros (“Conselho”), 

por unanimidade dos votos, aplicar à Iron, em consonância ao Art. 30, incisos II e III, e § 1º do Código 

dos Processos, as penalidades de: (a) multa no valor de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil 

reais), por ter descumprido os seguintes dispositivos da autorregulação: Art. 6º, incisos II e VI do 

Código de ART; e (b) proibição temporária do uso do selo ANBIMA, pelo período de 12 (doze) meses, 

contados a partir da comunicação à instituição participante, por ter descumprido os seguintes